
ENTIDADES DE CONTROL PRESUPUESTARIO DIRECTO

CUENTA PÚBLICA 2014
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014
(PESOS)

ENTIDADES DE CONTROL PRESUPUESTARIO DIRECTOEnte Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor

TOTAL

0 0 -7,358,785,949 0 -7,358,785,949Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

611,070,551,822 0 0 0 611,070,551,822Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

271,474,616,350 0 0 0 271,474,616,350Aportaciones

20,578,347,361 0 0 0 20,578,347,361Donaciones de Capital

319,017,588,111 0 0 0 319,017,588,111Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 161,791,689,580 -113,757,604,890 65,830,628,295 113,864,712,985Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -113,757,604,890 0 -113,757,604,890Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -28,721,751,399 0 0 -28,721,751,399Resultados de Ejercicios Anteriores

0 171,454,902,789 0 65,830,628,295 237,285,531,084Revalúos

0 19,058,538,190 0 0 19,058,538,190Reservas

611,070,551,822 161,791,689,580 -113,757,604,890 65,830,628,295 724,935,264,807Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2013

95,272,374,898 0 0 0 95,272,374,898Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 2014

-47,224,900,000 0 0 0 -47,224,900,000Aportaciones

3,299,590,913 0 0 0 3,299,590,913Donaciones de Capital

139,197,683,985 0 0 0 139,197,683,985Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 -674,567,169,297 -254,039,752,850 -4,472,781 -928,611,394,928Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -254,039,752,850 0 -254,039,752,850Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -566,749,003,848 0 0 -566,749,003,848Resultados de Ejercicios Anteriores

0 -109,770,719,130 0 -4,472,781 -109,775,191,911Revalúos

0 1,952,553,681 0 0 1,952,553,681Reservas

706,342,926,720 -512,775,479,717 -261,398,538,799 65,826,155,514 -2,004,936,282Saldo Neto en la Hacienda Pública/Patrimonio 2014


